
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

           (Città Metropolitana di  Palermo) 
                                     Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                        Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

           DETERMINA N. 000002     
DEL 24.01.2022 

 

 
OGGETTO:NULLA    OSTA   ASSEGNAZIONE   ING.   FRANCESCO   QUARTANA, SOVRAORDINATO  
PRESSO IL COMUNE DI BOLOGNETTA, AI SENSI ART 145 DEL D.LGS 267/2000.          
 

I L    S I N D A C O 

 

- VISTA la nota n. 284/2022 della Commissione Straordinaria del Comune di Bolognetta, nominata con 

disposizione Prefettizia n. 2749/N.C. del 19/11/2021, con la quale è stato richiesto il Nulla Osta di questa 
Amministrazione, ex art. 53 del D.Lvo 165/2011, al fine di disporre, in posizione di sovraordinazione, ai sensi 

dell’art 145 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, della collaborazione del dipendente a tempo indeterminato, 

Ing. Francesco Quartana, funzionario tecnico, cat. D4;   
- RITENUTO di dover assentire a quanto richiesto dalla Commissione Straordinaria, concedendo il relativo 

Nulla Osta, all’utilizzo del suddetto dipendente, ad esclusione del mercoledì, per 9 ore settimanali e per la 
durata di sei mesi, presso la Commissione Straordinaria del Comune di Bolognetta, alle condizioni previste, ai 

sensi dell’art 145 del D.lgs 267/2000, avendo tra l’altro acquisito il consenso del dipendente interessato;  
- RICHIAMATO  

l’art. 145 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
l’art. 53 del D.Lvo 165/2001 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente richiamati . 

- DI CONCEDERE IL NULLA OSTA di questa Amministrazione, affinché il dipendente a tempo 
indeterminato, Francesco Quartana, Funzionario Tecnico, cat. D4, sia utilizzato, per una volta la settimana, 

escluso il mercoledì, per un periodo di sei mesi, per 9 ore settimanali, ai sensi dell’art 145 del D. lgs 

267/2000, in posizione di sovraordinato presso la Commissione Straordinaria del Comune di Bolognetta, con 
le modalità che saranno individuate in apposito Decreto Prefettizio. 

- DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Commissione Straordinaria di Bolognetta ed all’Ingegnere 
Francesco Quartana; 

- DI DARE MANDATO al Responsabile dell’area Amministrativa di adottare ogni ulteriore adempimento 

utile a dare effettivo corso al comando del dipendente di concerto con l’amministrazione di destinazione; 
- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non costituisce oneri aggiuntivi a carico del  Bilancio 

Comunale; 
- DI DARE ATTO che l’art. 145 del D.Lgs 267/2000  stabilisce che “ la Prefettura provvede al rimborso al 

datore di lavoro dello stipendio lordo, per la parte proporzionalmente corrispondente alla durata delle 

prestazioni rese”;  
 

 
 

 



 

 

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
 

 Il Sindaco 
Geom. ODDO Giuseppe 

 

 
 
 

 
 


		2022-01-24T10:28:14+0100
	ODDO GIUSEPPE




